[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ОНЕЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	от 16 сентября 2024 года
	№ 1286

Об отмене муниципального уровня реагирования на ландшафтные (природные) пожары

В соответствии с Постановлением Правительства российской                       Федерации от 22 декабря 2023 г. № 2263 «Об утверждении уровней реагирования на ландшафтные (природные) пожары, с Федеральным законом от 21 декабря 1994 года № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций  природного и техногенного характера», Постановлением Правительства  Российской Федерации № 794 от 30 декабря 2003 года «О единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», законом Архангельской области от            20 сентября 2005 года № 85-5-ОЗ «О компетенции органов государственной власти Архангельской области, органов местного самоуправления муниципальных образований Архангельской области и организаций в области защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданской обороны, обеспечения вызова экстренных оперативных служб по единому номеру «112», решением комиссии по чрезвычайным ситуациям и пожарной безопасности муниципального образования «Онежский муниципальный район» от                    5 сентября 2024 года, руководствуясь Уставом муниципального образования «Онежский муниципальный район», в связи с ликвидацией лесного пожара в 10 км от п. Кодино, участке лесничество Кодинское лесничество онежское квартал 103 локализован 04.09.2024 года в 23:00.

АДМИНИСТРАЦИЯ ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Отменить с 11 часов 00 минут 5 сентября 2024 года муниципальный уровень реагирования.

2. Отделу по местному самоуправлению, работе с молодежью и общественными организациями администрации Онежского района разместить на официальном сайте муниципального образования в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Исполняющий обязанности

главы муниципального образования

«Онежский муниципальный район»                                           А. М. Мерзенева

0224091612860
0224091612860
0224091612860